［泰州市］06年全国职称外语等级考试报名通知 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/128/2021_2022__EF_BC_BB_

E6_B3_B0_E5_B7_9E_E5_c91_128546.htm 泰人通[2005]130号 各

市（区）人事局，市各有关主管局、直属单位，驻泰有关单

位： 根据省人事厅《关于2006年度全国专业技术人员职称外

语等级考试工作有关问题的通知》（苏人通[2005]305号）精

神，2006年全国专业技术人员职称外语等级考试定于4月9日

（星期天）上午9：00-11：00进行。现将报名工作的有关事项

通知如下： 一、考试语种类别 2006年全国职称外语等级考试

包括综合英语、理工英语、卫生英语、日语、俄语、德语、

法语、西班牙语等8个语种类别。每个语种类别又分为A、B

、C三个级别。报考人员可根据自己所从事的专业工作，任

选一种语种类别参加考试。 二、考试适用范围及免试对象 （

一） 外语考试的等级划分及适用范围（如下表）： 考试等级

A级 B级 C级 适 用 范 围 1、高教、科研、卫生系列中申报高

级专业技术资格或其它系列中申报正高级专业技术资格者；

2、申报高级国际商务师者。 1、卫生系列中在县城工作的人

员申报高级专业技术资格者； 2、高教、科研、卫生系列中

申报中级专业技术资格者； 3、翻译系列及高校外语教师中

申报高级专业技术资格者（限第二外语）； 4、高级专业技

术资格未分正副的系列申报高级专业技术资格或其它系列中

申报副高级专业技术资格者。 1、翻译系列中申报中级专业

技术资格（第二外语）或其它系列申报高级专业技术资格（

第二外语）者。 2、卫生系列中在县城工作的人员申报中级

专业技术资格或其它系列申报中级专业技术资格者。 （二）

凡在我市申报评审高、中级专业技术资格的人员，符合下列

条件之一者，可免试外语： 1、取得硕士研究生以上学历（

学位）者、取得外语专业大学专科及以上学历（学位）者、

因公出国且出国前通过国家出国人员外语水平考试并在国外

学习或工作1年以上者、市职称办泰职办字[2005]21号明确不

作外语考核要求的中学教师、1962年12月31日以前出生申报

评审中学教师专业技术资格者。 2、申报评审工程技术、农

业技术、工艺美术、群众文化、文学创作、小学教学、艺术

、经济、会计、统计、审计、社区卫生、政治思想工作、科

普等系列（专业）专业技术资格者。 3、在县或县级市（不

含）以下单位（含行政区辖下的乡镇单位）工作者。 4、截

止申报上一年底，男满55周岁，女满50周岁，申报中级专业

技术资格者。 三、考试题型及作答方式 （一）2006年度职称

外语等级考试各语种、级别试卷均由客观题组成，全部在答

题卡上作答。 （二）考生应考时可携带一本正式出版的一般

通用的公共外语词典（不得带电子词典及社会上专门为职称

外语等级考试编写的词典）、2B铅笔、橡皮、钢笔或圆珠笔

（黑色或蓝色），其他物品一律不得带入考场。考生严禁携

带资料及手机等通讯工具入场，违者按一般违纪违规行为处

理。考试开考后，如使用手机（开机状态）的，按严重违纪

违规行为处理。 四、考试成绩及有效期 市人事考试部门将对

所有考试人员发放考试成绩通知书（合格证书），合格标准

执行全国通用标准，根据苏人发[2004]24号《关于当前职称工

作中若干政策问题的通知》精神，申报专业技术资格时，凡

属于我省评审权限的，其职称外语考试成绩在规定级别内长

期有效。 五、报名时间及方式 （一）根据省人事厅的要求

，2006年度全国专业技术人员职称外语等级考试报名采取网

上报名、网上支付的方式。考生可登陆泰州职称考试网（网

址：http://www.zcks.my0523.com），点击相应的链接进行报

名。 （二）泰州市2006年度职称外语等级考试网上报名时间

为12月20日12月30日。 （三）考生请严格按照网上报名提示

进行报名。网上报名流程为：登录泰州职称考试网

（www.zcks.my0523.com）→点击“全国外语网上报名系统”

→考生填写个人信息及报考科目（请使用半角输入数字），

输入完成后，请记下本人的报名序号→考生添加照片（具体

操作见网站说明）→市人事考试中心审核考生信息→考生再

次登陆泰州职称考试网，点击“信息查询”，输入本人报名

序号和身份证号后，查询是否通过审核，如通过审核，点击

“付款”进入工商银行的网上银行主页交费；如未通过审核

，请根据退回信息修改你的报名信息重新提交，等待审核→

考生上网打印准考证（3月27日后）。考生报名序号为考生重

要信息，请一定要牢记。考生须按提示要求进行操作，如不

按提示进行操作，产生的差错由考生自己负责。 （四）2006

年度全国专业技术人员职称外语等级考试实行网上支付，使

用中国工商银行网上支付系统在线支付考务费。 1、只要拥

有工行银行卡，可以在线申请注册个人网上银行（牡丹国际

卡客户请注册国际卡网上银行）。也可以到工商银行各营业

网点办理注册手续。注册地址

：https://mybank.icbc.com.cn/icbc/perbank/regtip.jsp 2、如果没

有工商银行卡，可以到工商银行各营业网点办理。 3、工商

银行卡具体办理手续查看工商银行相关帮助。（一张工商银

行卡可为多名考生支付考务费）。 （五）网上报名确实有困

难的考生，可于12月20日12月30日（双休日除外）至泰州市

人事考试中心（海陵南路321号二楼）或各市（区）人事局职

称科，在工作人员的指导下进行报名。各市（区）人事局职

称科须配备高性能计算机1台、扫描仪1台，宽带接入互联网

，安装Photoshop软件并落实专人负责帮助有困难的考生进行

网上报名。 （六）考试费用票据将于考试期间集中发放，缺

考考生可于考试结束后至指定地点领取（详见网站通知）。

（七）考生于2006年3月27日-4月6日登陆泰州职称考试网

（www.zcks.my0523.com）下载打印准考证。 （八）报名咨询

电话：6896183，6896181. 六、考试报名费用 考试费用按省物

价局苏价费函[2002]9号、苏财综[2002]5号文件规定的标准收

取，即考试费42元/人、报名费10元/人。 七、其他 各市（区

）人事局要加强报名工作的宣传发动。要通过报纸、电台、

互联网等多种渠道宣传职称外语等级考试的报名条件、方法

和要求，宣传人事考试的各项纪律和规定，教育和指导报考

人员严格按规定报名，并从思想上、业务上等方面做好考试

各项准备。市各有关部门、直属单位，驻泰有关单位要及时

将报名信息传达到每一位专业技术人员，以便他们及时参加

考试。 泰州市人事局二OO五年十二月十五日 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com